

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 032-2021 PE**

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

MARCOS AURÉLIO DE PAIVA REGO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a) Processo n°:	032/2021
b) Licitação n°:	032/2021
c) Modalidade:	Pregão Eletrônico
d) Data de Homologação:	
f) Objeto da Licitação :	Registro de Preços visando a futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAL LABORATORIAL destinado ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde no desenvolvimento das atividades
g) Fornecedores e Itens Vencedores:	

Fornecedor:	04.886.103/0001-51 - LABINGA COMERCIO DE ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA						
Qtd. Itens:	1	Média Desconto(%):	-	Total:	1.437,20		
Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	VI. Unitário	VI. Total	
43	CAMARA DE NEUBAUER	PRECISION	UND	10,00	143,72	1.437,20	
Total de Itens por Fornecedor:	1	Total por Fornecedor:			1.437,20		
Fornecedor:	07.969.641/0001-06 - MARQ TECH COMERCIO E SERVICOS LTDA						
Qtd. Itens:	44	Média Desconto(%):	-	Total:	91.818,50		
Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	VI. Unitário	VI. Total	
1	SORO ANTI-A - 10ML	EBRAM	UND	10,00	16,99	169,90	
2	ÁCIDO ÚRICO ENZIMÁTICO - 100ml.	VIDA	KIT	10,00	59,99	599,90	
3	FATOR REUMATOIDE - 2ml.	EBRAM	KIT	8,00	22,49	179,92	
4	HDL PRECIPITANTE - 25ml..	VIDA	UND	7,00	20,99	146,93	
5	FITA TESTE PARA GRAVIDEZ BETA - HCG	EBRAM	CX	15,00	37,99	569,85	
6	LIGA PARA GARROTEAMENTO GARROTE, TECIDO ELÁSTICO BRANCO, 30 CM, AUTO-TRAVA, REGULAGEM DE TENSÃO AUTOMÁTICA, TIPO F	GLOBAL	CX	30,00	9,49	284,70	
7	TUBOS DE VIDRO 15 x 100 MM TUBO LABORATÓRIO, ENSAIO, VIDRO, FUNDO REDONDO, CERCA DE 15 X 100 MM, TAMPAS ROSQUEÁVEL.	GLOBAL	UND	1.200,00	0,75	900,00	
8	TUBO CÔNICO PARA URANÁLISE 10 ML FRASCO COLETOR, P/ URINA, PLÁSTICO TRANSPARENTE, C/ TUBO CÔNICO CERCA DE 10 ML, TAMPAS	GLOBAL	UND	70,00	0,55	38,50	
9	CRONÔMETRO CRONÔMETRO, PLÁSTICO ABS, BOLSO, DIGITAL, BATERIA, COM ALARME.	GLOBAL	UND	5,00	31,99	159,95	
10	LÂMINA LABORATÓRIO, VIDRO, CERCA DE 75 X 25 MM, BORDA LISA	GLOBAL	UND	1.500,00	0,14	210,00	
11	LÂMINA LABORATÓRIO, VIDRO, CERCA DE 75 X 25 MM, BORDA FOSCA	GLOBAL	UND	7.500,00	0,14	1.050,00	
12	LAMÍNULA DE VIDRO PARA CÂMARA DE NEUBAUER, CERCA DE 20 X 25 MM	GLOBAL	UND	500,00	0,25	125,00	
13	TUBOS DE HEMÓLISE PLÁSTICO 10 X 75 MM COM ORLA	GLOBAL	UND	2.500,00	0,18	450,00	
14	TUBOS CAPILARES SEM HEPARINA, CERCA DE 1,5 X 75 MM, C/500	GLOBAL	KIT	15,00	22,11	331,65	
15	GLICOSE ENZIMÁTICA - 500ml	VIDA	KIT	15,00	76,49	1.147,35	
16	COLESTEROL ENZIMÁTICA - 200ml	VIDA	KIT	15,00	54,66	819,90	
17	TRIGLICERÍDEOS ENZIMÁTICA - 100 ml	VIDA	KIT	15,00	125,00	1.875,00	
18	UREIA ENZIMÁTICA - 250ml	VIDA	KIT	8,00	96,09	768,72	
19	CREATININA CINÉTICO - 250ml	VIDA	KIT	12,00	31,15	373,80	
20	LUGOL FORTE	RENYLAB	UND	5,00	65,00	325,00	
21	CORANTE PANÓTICO P/ USO HEMATOLÓGICO	RENYLAB	KIT	8,00	29,39	235,12	
22	VDRL - 5ml	WMA	KIT	10,00	34,19	341,90	
23	PCR - 2ml	EBRAM	KIT	15,00	25,19	377,85	
24	ASLO - 2ml	EBRAM	KIT	7,00	33,59	235,13	

25	AST CINÉTICO - 100ml	VIDA	KIT	15,00	51,82	777,30
26	ALT CINÉTICO - 100 ml	VIDA	KIT	15,00	51,82	777,30
27	SOLUÇÃO DE TURK 1000ml	RENYLAB	UND	8,00	19,38	155,04
28	FITAS PARA URANALISES COM 100 UNIDADES	WMA	CX	25,00	22,39	559,75
29	SORO ANTI B - 10ml	EBRAM	FRC	10,00	16,99	169,90
30	SORO ANTI D - 10ml	EBRAM	FRC	10,00	32,75	327,50
31	LANCETAS	GLOBAL	UND	2.000,00	35,00	70.000,00
32	CÁLICE DE SEDIMENTAÇÃO (CÁLICE DE HOFFMAN) - 125 ML	GLOBAL	UND	35,00	8,00	280,00
33	DILUIDOR DE PLAQUETAS	RENYLAB	UND	10,00	55,00	550,00
34	ÓLEO DE IMERSÃO P/ MICROSCOPIA	RENYLAB	KIT	5,00	30,99	154,95
35	PAPEL DE FILTRO 9 CM	J PROLAB	UND	12,00	5,00	60,00
36	PONTEIRA AZUL 1 ML	GLOBAL	SC	8,00	52,33	418,64
37	PONTEIRA AMARELA 200 MCL	GLOBAL	SC	10,00	35,00	350,00
38	ANTICOAGULANTE GLICOSE - 20ml	VIDA	UND	50,00	10,16	508,00
40	ANTICOAGULANTE UNIVERSAL - 20ml	VIDA	UND	50,00	10,59	529,50
41	PLACA DE KLINE	GLOBAL	UND	10,00	45,00	450,00
42	ESTANTE TUBO ENSAIO, PLÁSTICO, PARA TUBOS ATÉ 20 MM, ATÉ 40 UNIDADES	GLOBAL	UND	15,00	19,43	291,45
44	TAMPAS PLÁSTICAS PARA TUBOS 10 X 75MM	GLOBAL	PCT	15,00	142,84	2.142,60
46	PIPETAS DE VIDRO 10 ML	GLOBAL	UND	25,00	9,02	225,50
47	PROVETA DE 100 ML	GLOBAL	UND	25,00	55,00	1.375,00
Total de Itens por Fornecedor:	44	Total por Fornecedor:				91.818,50
Total Geral						93.255,70

MARCOS AURÉLIO DE PAIVA REGO

Prefeito Municipal

Publicado por:
Anderson Raphael Silva de Oliveira
Código Identificador:E736C9DC

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 22/10/2021. Edição 2636
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>